
ホームページ URL 変更のご案内とご協力のお願い 
 
電子情報推進管理委員会 委員長 齋 藤 京 子 

委 員 村 上   剛 
 
 本委員会では 2000 年より学会運営の電子情報化を推進しており，ホームページによる迅速な
情報提供，演題登録のオンライン化，公開会議室やメーリングリストを用いた会議などが，徐々

にではありますが軌道に乗り始めています。今年度は，大学病院医療情報ネットワーク (UMIN) 
サービスを利用し，会員の皆様に活用される電子情報化の充実を目指しております。 
 
 1 ．ホームページ URL 変更のご案内 
 ホームページを UMIN へ移行しました (http://www.jsnmt.umin.ne.jp/)。現在は，旧 URL か
らもリンクされていますが，本年 5 月 1 日に新 URL に統一される予定です。ホームページへ
のアクセスは，新 URL でお願いいたします。なお，第 23 回日本核医学技術学会総会学術大会
のホームページからの一般演題登録は，どちらの URL からでも可能です。 
 2 ．ご協力のお願い 
 現在の電子情報化活動の中心はホームページによる情報提供です。会告や広報等は，できるだ

け早い掲載を心掛けております。また，会員各位の学術活動の一助としまして，関連学会のご案

内，リンク集，過去の論文一覧を掲載しております。つきましては，核医学関連の有用なホーム

ページ，学会・研究会等の URL をご存じでしたら，ぜひ，ご紹介して頂きたくお願いいたしま
す。 
 また，リンク切れ，誤情報等，お気づきの点がありましたら，メールをいただければ，できる

だけ早い対応をいたします。 
 もう一つ，電子情報化に関して有効なことは，双方向の情報交換であると考えます。現在，ホ

ームページ上に会議室を設けております。これは，当委員会委員同士の意見交換にとどまらず，

広く会員の方々からのご意見を伺うことにより電子情報化のさらなる発展が期待されるからです。

ぜひ，会議室をご覧いただき，皆様のご意見を頂戴したく，ご協力をお願いする次第でございま

す。 
 また，電子情報推進管理委員会の電子メールアドレスも公開しております (jsnmt-denshi＠
umin.ac.jp) ので，こちらへのご意見もお寄せください。 
 会員の皆様のご協力により，ホームページの充実と電子情報化のさらなる推進が計られると考

えております。今後とも，皆様のご指導ご協力を賜りますよう，よろしくお願いいたします。 
  日本核医学技術学会ホームページ URL（新）http://www.jsnmt.umin.ne.jp/ 
  電子情報推進管理委員会メールアドレス jsnmt-denshi＠umin.ac.jp 
 

http://www.jsnmt.umin.ne.jp/
mailto:jsnmt-denshi��umin.ac.j
mailto:jsnmt-denshi��umin.ac.j
http://www.jsnmt.umin.ne.jp/
mailto:jsnmt-denshi��umin.ac.j

